farmacêutica (ADALIMUMABE, 100mg/ml, solução injetável, em dispositivo de aplicação 
com 0,4ml, BEVACIZUMABE, 25mg/mL, solução injetável para infusão intravenosa, 
frasco-ampola, 16ml, etc. ). Empresa(s) adjudicatária(s): FABMED DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.400.006/0001-70. Lote: 04. Valor do lote: R$ 50.573,25 
(cinquenta mil quinhentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos). ONCOVIT 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 10.586.940/0003-20. Lote: 02. Valor do 
lote: R$ 912.000,00 (novecentos e doze mil reais). SEMEAR DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ: 
10.269.296/0001-02. Lote: 07. Valor do lote: R$ 78.011,70 (setenta e oito mil e onze reais e 
setenta centavos). ZUCK PAPEIS LTDA. CNPJ: 23.232.280/0001-69. Lotes: 03 e 08. Valor 
dos lotes: R$ 17.812,80 (dezessete mil oitocentos e doze reais e oitenta centavos).  Valor 
total do(s) lote(s): R$ 1.058.397,75 (um milhão cinquenta e oito mil trezentos e noventa e sete 
reais e setenta e cinco centavos). Lote fracassado: 01 (ADALIMUMABE, 100mg/ml, solução 
injetável, em dispositivo de aplicação com 0,4ml) e Lotes desertos: 05 (RIVASTIGMINA, 
18mg, adesivo transdermico, liberação de 9,5mg/24horas.) e 06 (ADALIMUMABE, 100mg/

[...]

público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de materiais de uso 
hospitalar (ESPARADRAPO, FIO, CATETER, ETC), para compor o Sistema de “Registro 
de Preços”. Empresa (s) adjudicatária (s): DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA. CNPJ 
nº: 40.011.952/0001-25. Lote: 03. Valor do Lote: R$ 13.320,60 (treze mil trezentos e vinte 
reais e sessenta centavos). BASE MEDICA COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ nº: 
07.061.398/0001-15. Lote: 03. Valor do Lote: R$ 19.950,00 (dezenove mil novecentos e 
cinquenta reais). LABORATORIOS B BRAUN S/A. CNPJ nº: 31.673.254/0010-95. Lotes: 04 
e 06. Valor dos Lotes: R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais). NEVALLI ARTIGOS 
MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA. CNPJ nº: 20.344.116/0001-55. Lote: 02. Valor do Lote: 
R$ 34.485,00 (trinta e quatro mil quatrocentos e oitenta e cinco reais). PENSOMED COMERCIO 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. CNPJ nº: 48.993.519/0001-44. Lote: 01. Valor do Lote: 
R$ 24.650,00 (vinte e quatro mil seiscentos e cinquenta reais). QUALITYMED DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAS HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº: 38.109.645/0001-30. Lote: 05. Valor do 
Lote: R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais).  Valor total dos lotes: 301.385,00 
(trezentos e um mil trezentos e oitenta e cinco reais). Critério de julgamento: Menor Preço 
Salvador - BA. Cristina de Oliveira Santana Torres - Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico